

ACTIVOS	
ACTIVO	13,356,149,716.91
DISPONIBILIDADES	434,341,148.85
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS	397,115,580.65
DEPOSITOS ESPECIALES	397,115,580.65
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL INTERIO	37,225,568.20
BANCOS COMERCIALES	37,225,568.20
INVERSIONES FINANCIERAS	1,551,240,794.92
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	1,904,842,358.20
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	1,328,005,352.20
INVERSIONES DE FONDOS ESPECIALES	576,837,006.00
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	140,000,000.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES	140,000,000.00
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERSI	10,712,173.45
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO	10,712,173.45
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE INVERSI	-504,313,736.73
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	-504,313,736.73
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	11,254,634,060.32
PRESTAMO VIGENTES	11,392,082,096.61
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	13,474,406.52
PRESTAMOS PRENDARIOS	31,940,622.49
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	525,923,347.93
PRESTAMOS CON GARANTIA EMITIDA POR LA SA - FGR	85,089,038.14
PRESTAMO ATRASADOS	114,255,036.09
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	1,009,930.94
PRESTAMOS PRENDARIOS	2,339,357.06
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	10,782,971.28
PRESTAMOS CON GARANTIA EMITIDA POR LA SA - FGR	6,927,214.09
PRESTAMOS VENCIDOS	28,079,084.79
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	31,784.84
PRESTAMOS CON GARANTIA EMITIDA POR LA SA - FGR	1,333,369.67
PRESTAMOS REFINANCIADOS	1,407,814.16
PRESTAMOS REFINANCIADOS-COMERCIO	1,407,814.16
PRESTAMOS EN EJECUCION JUDICIAL	61,347,076.93
COMERCIALES	58,351,618.97
CONSUMO	505,259.69
PRESTAMOS EN EJECUCION JUDICIAL-VIVIENDA	2,490,198.27
(INGRESOS POR INTERESES CAPITALIZADOS A PRESTAMO	-3,104,365.78
(COMERCIALES)	-2,910,017.44
(VIVIENDA)	-194,348.34
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMO	66,708,979.57
INTERESES POR COBRAR	66,708,979.57
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAM	-406,141,662.05
PRESTAMOS VIGENTES	-270,008,690.28
PRESTAMOS ATRASADOS	-66,488,651.14
PRESTAMOS VENCIDOS	-18,100,152.65
PRESTAMOS EN EJECUCION JUDICIAL	-47,953,002.16
CARTERA INDIRECTA	-3,591,165.82

PASIVOS Y CAPITAL	
PASIVOS	
PASIVO	3,242,720,365.62
OBLIGACIONES FINANCIERAS	2,277,361,338.04
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	2,259,619,821.34
PRESTAMOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	2,130,381,998.50
OTROS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	129,237,822.84
COSTO FINANCIERO POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES FINAN	17,741,516.70
INTERESES POR PAGAR	17,741,516.70
CUENTAS POR PAGAR	27,932,230.97
OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION	946,268.37
CUENTAS POR LIQUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRACI	946,268.37
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR	2,108,322.89
RETENCIONES A EMPLEADOS POR PAGAR	1,595,117.01
OBLIGACIONES LABORALES POR PAGAR	24,770,797.41
BONIFICACIONES	13,175,410.01
DECIMOCUARTO	11,595,387.40
IMPUESTOS POR PAGAR	106,842.30
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	106,842.30
ACREEDORES VARIOS	9,622,138.24
ACREEDORES VARIOS	9,622,138.24
CUENTAS VARIAS	9,622,138.24
VALORES TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	808,908,553.34
DE EMISIÓN PROPIA	786,900,000.00
BONOS GENERALES	786,900,000.00
COSTO FINANCIERO POR PAGAR SOBRE VALORES TÍTULOS Y C	22,008,553.34
INTERESES	22,008,553.34
PROVISIONES	92,751,441.01
INDEMNIZACIONES LABORALES	54,993,403.12
Provision para Indemnizaciones Laborales	54,993,403.12
OTRAS PROVISIONES	37,758,037.89
OTRAS PROVISIONES	37,758,037.89
OTROS PASIVOS	26,144,664.02
INGRESOS COBRADOS POR ANTICIPADO	8,325,880.39
INTERESES COBRADOS POR ANTICIPADO	8,325,880.39
OPERACIONES PENDIENTES DE IMPUTACION	6,249,423.82
OTRAS OPERACIONES PENDIENTES DE IMPUTACION	6,249,423.82
OTROS PASIVOS	11,569,359.81
TOTAL PASIVOS	3,242,720,365.62

CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL	
PATRIMONIO	9,500,244,656.35
CAPITAL SOCIAL	9,472,793,262.77
CAPITAL ASIGNADO	9,472,793,262.77
CAPITAL ASIGNADO	9,472,793,262.77
PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE	27,451,393.58
AJUSTES POR ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	27,451,393.58
Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Acreedora	33,096,301.94
(Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Deudora)	-5,644,908.36

[Handwritten signature]

CUENTAS POR COBRAR	24,020,064.05
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR	124,032,995.91
CUENTAS POR COBRAR	104,752,432.36
COMISIONES POR COBRAR	19,280,563.55
(ESTIMACIÓN POR DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS (CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR)	-100,012,931.86
ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA GRUPO DE ACTIV	6,897,906.41
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	46,175,083.51
INMUEBLES	46,175,083.51
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS I (BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS)	-39,277,177.10
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	60,149,593.60
BIENES RAICES	44,796,525.00
TERRENOS	21,087,000.00
EDIFICIOS	23,709,525.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	67,520,427.34
Mobiliario y Equipo de Oficina	18,037,365.72
Equipo de Computo	49,350,202.09
INSTALACIONES	3,053,095.24
MEJORAS EN AREAS ARRENDADAS	3,053,095.24
VEHICULOS	11,068,219.74
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES PLANTA Y	-66,288,673.72
DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS	-8,657,836.76
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO	-46,816,009.38
DEPRECIACION ACUMULADA DE INSTALACIONES	-2,160,127.24
DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULOS	-8,654,700.34
OTROS ACTIVOS	24,866,148.76
ACTIVOS INTANGIBLES	22,759,225.93
INTANGIBLES	100,702,622.63
GASTOS ANTICIPADOS	0.00
OTROS GASTOS ANTICIPADOS	0.00
OPERACIONES PENDIENTES DE IMPUTACION	36,901.97
OTRAS OPERACIONES PENDIENTES DE IMPUTACION	36,901.97
OTROS ACTIVOS	2,070,020.86
OTROS ACTIVOS	9,961,231.43
(ESTIMACIÓN POR DETERIORO ACUMULADO DE OTROS .	-7,891,210.57
TOTAL DE ACTIVOS	13,356,149,716.91

RESULTADO DEL EJERCICIO	613,184,694.94
TOTAL PASIVOS Y CAPITAL	13,356,149,716.91

PASIVOS CONTINGENTES	
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	74,419,595.36
PASIVO CONTINGENTE	74,419,595.36
EXIGIBILIDADES CONTRACTUALES	10,224,139.75
MÁRGENES POR GIRAR EN LÍNEAS DE CRÉDITO	10,224,139.75
RESPONSABILIDADES DIVERSAS	49,830,792.43
TOTAL PASIVOS CONTINGENTES	74,419,595.36

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	132,064,390,662.99
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	132,064,390,662.99
Cuentas de Orden Contra	132,064,390,662.99
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	132,064,390,662.99

ACTIVOS CONTINGENTES	
ACTIVOS CONTINGENTES	74,419,595.36
CREDITOS POR UTILIZAR	10,224,139.75
MÁRGENES POR UTILIZAR EN LÍNEAS DE CRÉDITO	10,224,139.75
RESPONSABILIDADES DIVERSAS	49,830,792.43
OTRAS RESPONSABILIDADES DIVERSAS	49,830,792.43
TOTAL DE ACTIVOS CONTINGENTES	74,419,595.36

[Handwritten signature]

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	132,064,390,662.99
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS	35,240,947,984.69
VALORACION DE GARANTIAS	35,240,947,984.69
PROPIEDADES URBANAS	21,910,838,082.93
GARANTIAS EMITIDAS POR LA SAFGR	569,102,681.02
GARANTIA EMITIDA SA-FGR	158,402,681.02
OTROS BIENES	12,761,007,220.74
CLASIFICACION DE CARTERA CREDITICIA	2,402,590,958.41
CREDITOS COMERCIALES	1,989,484,259.35
GRANDES DEUDORES COMERCIALES	1,544,952,704.04
PEQUEÑOS DEUDORES COMERCIALES	190,670,243.74
MICROCREDITOS	12,686,319.97
CREDITOS ACROPECUARIOS	241,174,991.60
CREDITOS DE CONSUMO	11,356,474.11
CON PERIODICIDAD DE PAGO IGUAL O MAYOR A 30 DÍAS	11,356,474.11
CREDITOS PARA VIVIENDA	401,750,224.95
CON GARANTIA HIPOTECARIA SOLAMENTE	401,750,224.95
ADMINISTRACIONES AJENAS	88,747,414,703.60
FIDEICOMISOS	88,747,414,703.60
VALORES EN FIDEICOMISO	88,747,414,703.60
OPERACIONES EN SUSPENSO	154,651,767.68
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	154,651,767.68
SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	154,582,331.07
CUENTAS DE REGISTRO	5,518,785,248.61
CUENTAS INCOBRABLES CASTIGADAS Y CRÉDITOS READECUADOS	1,827,846,720.96
CUENTAS INCOBRABLES CASTIGADAS	724,187,238.11
PRESTAMOS READECUADOS	1,103,659,482.85
CONTROL PARA PONDERACION DE RIESGOS	235,913,461.29
CONTROL DE RESERVAS PARA CREDITOS E INTERESES	113,514,099.00
PRÉSTAMOS EN MONEDA EXTRANJERA	122,399,362.29
CONTROL DE PLAZOS EN OBLIGACIONES INTERNACIONALES	2,130,381,998.50
CON PLAZO IGUAL O MAYOR A UN AÑO	2,130,381,998.50
PASIVO LABORAL TOTAL	78,562,004.45
Pasivo Laboral	78,562,004.45
OTRAS CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	1,246,081,063.41
VALORES Y BIENES TRANSFERIDOS EN FIDEICOMISO	866,418,244.09
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	132,064,390,662.99

